

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 143/2023

ALTERA OS MEMBROS DO GABINETE DE GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL – GGI-M. DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Considerando a reunião realizada em 07/03/2023 no Centro Administrativo da Prefeitura de São Mateus -Es;

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Legislação em vigor, especialmente o artigo 107, item VI da Lei Municipal nº. 001, de 05 de abril de 1990 - Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado os membros e respectivos suplentes do Gabinete de Gestão Integrada Municipal - GGI-M, do município de São Mateus a saber:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

Coronel Carlos Wagner Borges Henrique Pereira da Cruz

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTRA E TRANSPORTE

Albino Enezio dos Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Marília Alves Chaves Silveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cristiane Freitas Pereira Borges

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PMES

Titular – Coronel Jeferson Coelho Correia **Suplente -** Ronaldo Raimondi

Continua...



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO PREFEITO

...continuação da Portaria nº. 143/2023

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PCES

Titular – Isac Manoel Gagno **Suplente -** Ismael Henrique Pereira

POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL 3°CIA/BPMA

Titular - Fabrício Pereira Rocha **Suplente -** Walace de Oliveira Cinelli

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

Titular –Cristiano Sartório **Suplente –**Fernando Monteiro da Silva

POLÍCIA FEDERAL -PF

Titular - Sellem Roberto Calatroni do Carmo **Suplente -** André Simonassi Nantes

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE SÃO MATEUS/ES- CDPSM

Titular - Marco Aurélio Contarato **Suplente -** Alessandra Rodrigues Costa

SINDICATO RURAL DE SÃO MATEUS

Titular - Samara Salvador Ferreira **Suplente -** Manoel Wandel Rei Almeida

PENITENCIÁRIA REGIONAL DE SÃO MATEUS/ES - PRSM

Titular - Aline Ozório Venturini **Suplente -** Flávio de Oliveira Ogioni

CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL

Titular – Sterwesson Bigossi de Oliveira **Suplente –** Mekerla Gregório Pirola

ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DE SÃO MATEUS/ES - ADESAM

Titular – Hassan Rezende Spadarott Bullus **Suplente –** Nelia Xavier Pereira Barbosa

PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

Titular - Antônio Alizio Lima de Resende **Suplente** - Jonathas Augusto de Souza Vieira Messias

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL - MPE

Titular - Olga Maria Tedoldi Spalenza Rosa **Suplente -** Marcelo Victor Amorim Gomes de Melo

Continua...



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO PREFEITO

...continuação da Portaria nº. 143/2023

DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL - DPE

Titular - Artur Canal Favero **Suplente -** A Indicar

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL

Titular – Cristiano de Jesus Silva **Suplente –** Isael Rodrigues Aguilar

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

Titular - Luciana Menezes **Suplente -** Paulo Henrique Santos de Moraes

Art. 2° - Revoga-se as disposições em contrário em especial a Portaria n° 422/2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31/01/2023.

REGISTRA-SE

PUBLICA-SE

CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do Espírito Santo, aos 07 (sete) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e três (2023).

DANIEL SANTANA BARBOSA

Prefeito Municipal